



Tydzień z Maryją

Nr 35/2025 (342)

**Rocznica poświęcenia kościoła własnego
26.10.2025**



**28.10.1925 r. - papież Pius XI podniósł
diecezję krakowską do rangi
archidiecezji i stolicy metropolii.**

Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej...

Ewangelia (Łk 18, 9-14)

Przypowieść o faryzeuszu i celniku

Przypowieść Chrystusowa z dzisiejszej Ewangelii ukazuje dwóch ludzi - jakże odmiennych - na modlitwie w świątyni. Sylwetki wyraziste, ostro z sobą kontrastujące: faryzeusz i celnik. W tym obrazie celnik zajmuje skromniutkie miejsce. Stoi w kącie ze spuszczonej pokornie wzrokiem. Uznając swoje winy, w głębokim poczuciu słabości moralnej, bije się w piersi i prosi - postawą ciała, gestem dłoni, szeptem warg - „Boże, miej litość dla mnie, grzesznika”. Inaczej faryzeusz. On się szeroko rozpostarł w planie obrazu, zajmując w nim miejsce nie tylko centralne, ale prawie wyłączne. Chce, by go widzieli wszyscy: i Bóg, i ludzie. I by wyłącznie jego widzieli, bo tylko on jest tu ważny.

Ostrzeżenie Chrystusa przed faryzeuszem ma wymiary powszechne i odniesienie ponadczasowe. Jest skierowane do chrześcijan wszystkich czasów. Chociaż bowiem nazwa tej deformacji myśli i serca wywodzi się od grupy ludzi działającej w Palestynie w czasach Chrystusa, jednak to, co nazwa wyraża, nie dotyczy tylko tych ludzi. Faryzeusze żyli przed Chrystusem. Nie brakuje ich także w świecie współczesnym, również wśród chrześcijan, mimo żarliwych napomnień naszego Mistrza. Faryzeizm jest nieśmiertelny, jak nieśmiertelna jest głupota, pycha, formalistyka religijna i nieżyczliwość do ludzi - składniki faryzejskiej postawy ducha.

Źródło: homilieirozwazania.blogspot.com/2016/10/30-niedziela-zwyka-rok-c-swietosc-to.html



CZAS PRZECZYTAĆ BIBLIĘ - Księga Liczb

Czwarta księga Biblii, to Księga Liczb. Jej dziwny tytuł wywodzi się z pojawienia się aż dwóch spisów ludności Izraela w czasach ich ucieczki przez pustynię. W rzeczywistości prawdziwy tytuł hebrajski, pochodzący od pierwszych słów tekstu brzmi właśnie „Na pustyni”. Księga przybliża 40-letni okres tułaczki dwu pokoleń Izraelitów pod przewodnictwem Mojżesza i jego brata Aarona. Opowiada o dramacie wędrującego ludu, który szemra na każdym kroku swej tułaczki, który weseli się po każdym cudzie i chce zawracać wobec każdego niebezpieczeństwa. Ludu, który zwróci się do innych bogów i dla którego Mojżesz nieustannie błaga o przebaczenie.

Dla każdego z nas czytanie o buntach ludu, a także o jego lękach, o nieprawdopodobnych dialogach Mojżesza z Bogiem, w końcu cała podróż przez pustynię mogą okazać się podobne do najbardziej mrocznych, nieprzebytych zakrętów naszego życia; w grzechach Izraela możemy dostrzec własne nieprawości, zaś rozmowy Boga z Mojżeszem przypominają nasze zdrady i nasze klótnie ze Stwórcą.

Źródło: F. Tartaglia, *Czas przeczytać Biblię*,
Wyd. św. Stanisława BM, 2019

Modlitwy za zmarłych na każdy dzień tygodnia

Niedziela

Bądź uwielbiony, Panie, za zmartwychwstanie Twojego Syna i za drogę do życia bez końca, jaką nam przez nie otworzył, Niech wszyscy ci, którzy odeszli od nas nagle, w tragicznych wypadkach, posiadają szczęście wieczne. Okaż im łaskę przebaczenia grzechów, z którymi staną przed Tobą. Wieczny odpoczynek...

Poniedziałek

Panie, Zwycięzco śmierci, piekła i szatana, dając udział wszystkim w Twoim szczęściu wiecznym, w każdym złożyłeś załazek wieczności. Prosimy dziś o Twoje miłosierdzie dla tych, którzy odeszli z tego świata bez pojednania z Tobą i ludźmi. Niech ofiary i modlitwa Kościoła przyniosą im pomoc w uzyskaniu świętości koniecznej do wejścia w bramy raj. Wieczny odpoczynek...

Wtorek

Panie, który przez krzyż i Twoje zmartwychwstanie otworzyłeś nam niebo, oddajemy Twojemu miłosierdziu tych, którzy podnieśli rękę przeciw życiu – niech wszyscy, którzy dopuścili się zabójstwa, aborcji lub eutanazji, dostąpią Twojej łaski miłości. Wieczny odpoczynek...

Środa

Bądź uwielbiony, Panie, za wieczne kapłaństwo Chrystusa zmartwychwstałego. Polecamy Ci zmarłych biskupów, kapłanów, diakonów i osoby konsekrowane, wszystkich pełniących szczególną misję w Kościele – niech owoce ich modlitwy i pracy wyjednają im nagrodę w Twoim królestwie. Wieczny odpoczynek...

Czwartek

Panie, jedyne źródło i pełnio życia, z którego woli się rodzić i jesteśmy, niech przez zasługi błogosławionej męki Twojego Syna nasi bliscy zmarli – rodzice, rodzeństwo, krewni – zostaną oczyszczeni z win i niech wejdą na ucztę Zmartwychwstałego Baranka. Wieczny odpoczynek...

Piątek

Panie Boże, ufamy Twojej miłości i miłosierdziu, że przyjmujesz do siebie dzieci nienarodzone z różnych powodów. Prosimy Cię za nie, by się cieszyły wieczną szczęśliwością i oglądaniem Ciebie twarzą w Twarz. Wieczny odpoczynek...

Sobota

Wierzmy, Panie, że nie wyczerpała się Twoja litość i miłość nie zgasa, a zamysły, jakie masz wobec człowieka, są zamysłami pokoju i szczęścia, dlatego z nadzieją pełną poddania się Tobie wierzymy Ci wszystkich tych, którzy odebrali sobie życie. Okaż im miłosierdzie. Wieczny odpoczynek...

Różnica między namaszczeniem chorych a Wiatkiem

Obie formy kojarzą nam się najbardziej z momentem odchodzenia ze świata, ale należy zauważyć, że namaszczenie chorych jest oddzielnym sakramentem ze swoim obrzędem, Wiatyk z kolei jest sposobem udzielenia Eucharystii, która jest zanoszona umierającym. Od czasów Soboru Watykańskiego II nie używa się nazwy „ostatnie namaszczenie”, aby podkreślić, że jest to sakrament nie dla tych, którzy znajdują się w poważnym stanie utraty życia czy jego krańcowym stadium, ale dla wiernych, którym zagraża śmierć z racji choroby lub starości. Należy pamiętać, że sakrament ten można powtarzać, czyli udzielać go tym samym wiernym, którzy po wyzdrowieniu znów ciężko zachorowali lub w czasie trwania tej samej choroby niebezpieczeństwo stało się poważniejsze.

Podobnie jak w przypadku sakramentu namaszczenia chorych Komunię św. w formie Wiatyku można przyjmować wielokrotnie, w poszczególnych dniach – gdy niebezpieczeństwo śmierci trwa dłużej.

Zarówno sakrament namaszczenia chorych, jak i Wiatyk są przeznaczone dla ludzi wierzących. To najbardziej odpowiednie środki w czasie choroby i odejścia z tego świata, aby być przygotowanym do najważniejszego spotkania z Bogiem i tylko w Nim pokładać nadzieję.

Źródło: www.niedziela.pl/artukul/146877

INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek – 27.10.2025	
18:00	+ Za śp. Jacka, Jana i Stefanię Dyląg
Wtorek – 28.10.2025 – Święto Świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza	
18:00	+ Za śp. Bogdana Dadok-Grabskiego
Środa – 29.10.2025	
18:00	+ Za śp. Aleksandra, Zbigniewa Pabian
20:00	Za dusze w czyśćcu cierpiące
	+ Za śp. Tadeusza i Apolonię Socha
	+ Za śp. Tadeusza Dyląga, żonę Teofilę, Ryszarda i Małgorzatę
	+ Za śp. Matyldę Bubkę
	+ Za śp. Elżbietę Szubert
	+ Za śp. Adama Sobotę
	+ Za śp. Zofię Kowacką
	+ Za śp. Zofię Chwastek
	+ Za śp. Józefa Pateckiego
	+ Za śp. Jacka Piątka
	+ Za śp. Annę Kozłowską
	+ Za śp. Andrzeja Miskę
	+ Za śp. Juliana Kmitę
	+ Za śp. Stanisławę Kmitę
	+ Za śp. Reginę Suder
Czwartek – 30.10.2025	
18:00	+ Za śp. Zofię i Zdzisława Książek
Piątek – 31.10.2025	
7:00	O błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla Sylwii Krajewskiej
18:00	+ Za śp. Barbarę Pabin oraz dusze w czyśćcu cierpiące
Sobota – 01.11.2025 – Uroczystość Wszystkich Świętych	
7:00	+ Za śp. Gabriela Miernika
9:00	+ Za śp. Justynę, Antoniego Stachurskich i Stanisławę Famułę
10:30	+ Za śp. Marię Kmitę w rocznicę śmierci
14:00	+ Za śp. Tadeusza Sochę w 9. rocznicę śmierci i Apolonię
Niedziela – 02.11.2025 – Wspomnienie wszystkich wiernych zmarłych	
7:00	+ Za śp. Karola
9:00	+ Za śp. Elżbietę Massalską w 3. rocznicę śmierci
10:30	W intencji wszystkich parafian
12:00	+ Za śp. Henryka Michała i zmarłych z rodziny Osińskich, Trojszczaków, Kielków, Żmudów i Baków
18:00	O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski dla Roberta z racji urodzin

Sekretne życie demonów

TAJEMNICZY POCZĄTEK

Kim tak naprawdę jest zły duch? Jak to się stało, że odwrócił się od Boga? Diabeł to anioł, który sprzeniewierzył się swojej funkcji, bo przecież słowo „anioł” oznacza posłańca, a więc zadanie, misję. Kiedy mówimy o aniele upadłym, to mówimy o kimś, kto się sprzeniewierzył swej pierwotnej roli, byciu wysłannikiem Boga. Natomiast co do swej natury – podobnie jak aniołowie wierni Bogu – jest czystym duchem, z tą jednak różnicą, że po odrzuceniu Boga został pozbawiony łaski wynoszącej jego egzystencję na wyższy duchowy poziom i nie może już rozwinąć wszystkich wspianych możliwości swej natury. Jak to się stało, że u samych swoich początków część aniołów odrzuciła swojego Stwórcę? Mówienie o tym jest dość ryzykowne, gdyż poruszamy się w świecie teologicznych hipotez oraz ograniczoności naszego języka...

Stworzony w naturalnej szczęśliwości anioł był jednocześnie, dzięki łasce uświęcającej, uzdolniony do tego, żeby wykonać ruch swej woli w kierunku Boga, przylgnąć do Niego całą swą naturą w sposób całkowity i definitywny – na całą wieczność, w bezgranicznej nadprzyrodzonej szczęśliwości. Trzeba jednak pamiętać, że łaska uświęcająca jest uzdolnieniem, ale nie przymusem. Wyposażony w nią anioł zachował całkowicie wolną wolę i nie musiał z tego nadprzyrodzonego wsparcia skorzystać. Dlatego właśnie pewna część aniołów mogła Boga odrzucić, kierując się innymi, tajemniczymi racjami.

Na podstawie: „Sekretne życie demonów”, Aleksander Bańka, wyd. I, 2021



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NA XXX NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ – 26.10.2025 Rocznica poświęcenia kościoła własnego

W sobotę, 1 listopada, przypada uroczystość Wszystkich Świętych. To radosny dzień, w którym Kościół upamiętnia wszystkich znanych i nieznanych Świętych i Błogosławionych. Oni osiągnęli już wieczną chwałę, a dziś są naszymi orędownikami przed Bogiem. **W tym dniu mamy obowiązek uczestniczenia we Mszy Świętej. W naszym kościele Msze św. o godz. 7:00, 9:00, 10:30 i 14:00. Nie będzie Mszy św. o godz. 12:00 i 18:00. Po Mszy św. o godz. 14:00 procesja żałobna na cmentarz. Różaniec za zmarłych na cmentarzu o godz. 18:00.**

Spowiedź św. przed uroczystością Wszystkich Świętych w piątek (31.10) od godz. 16:30. Skorzystanie ze spowiedzi świętej w tym dniu, można potraktować, jako spowiedź przed I piątkiem miesiąca.

Ze względu na Dzień Wszystkich Świętych **odwiedziny chorych** przenosimy na 8 listopada.

W niedzielę (02.11) WSPOMNIENIE WSZYSTKICH WIERNYCH ZMARŁYCH (DZIEŃ ZADUSZNY). Msze św. w tym dniu według porządku niedzielного. Po Mszy św. o godz. 18:00 różaniec za zmarłych z wypominek jednorazowych. Do 8 listopada po Mszy św. wieczornej różaniec za zmarłych wypominanych w naszym kościele. Wierni, którzy nawiedzą kościół 1 i 2 listopada mogą dostąpić **odpustu zupełnego, który może być tylko ofiarowany za zmarłych.** Według obowiązujących przepisów mogą uzyskać ten odpust tylko jeden raz w ciągu dnia. W czasie nawiedzenia kościoła należy odmówić Ojciec nasz i Wierzę oraz trzeba wypełnić inne warunki, jak spowiedź sakramentalna, Komunia św. i modlitwa według intencji Ojca św. Wierni, którzy pobożnie nawiedzą cmentarz i przynajmniej w myśli pomodlą się za zmarłych, zyskują odpust, który może być ofiarowany za dusze w czyśćcu cierpiące. Odpust ten **w dniach od 1 do 8 listopada jest zupełny**, a w inne dni roku - częstkowy.

Pełna treść ogłoszeń na stronie www.parafiamichalowice.pl.

Z naszej wspólnoty parafialnej odeszła

śp. Jolanta Boroń

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać Panie...